
Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-145 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

В Л А Д И Ч И Н   Х А Н  
131. 

На основу члана 32. став 1. тачка 1. и члана 
41. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. став 1. тачка 1. и члана 62. 
Статута општине Владичин Хан ("Службени 
гласник града Врања", број 4/2019 и 28/2022), 
Скупштина општине Владичин Хан, на седници 
одржаној дана 10.04.2023. године, донела је  
 
 

ОДЛУКУ 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком врши се измена и допуна 
Пословника Скупштине општине Владичин Хан 
("Службени гласник града Врања", број 9/2019 и 
43/20). 

 
Члан 2. 

Врши се измена у члану 7. тако да гласи: 
„Конститутивна седница Скупштине сазива 

се на начин прописан законом и Статутом. 
Уз позив за конститутивну седницу 

организациона јединица Општинске управе 
надлежна за скупштинске послове сваком 
кандидату за одборника обавезно доставља Статут, 
Пословник, Извештај Општинске изборне комисије 
(у даљем тексту: Изборна комисија) о спроведеним 
изборима.“  
 

Члан 3. 
У члану 86. додаје се став 8. који гласи: 
„Разматра односно поступа по захтевима за 

давање позитивног мишљења у складу са законом 
који уређује спречавање корупције.“ 

 
Члан 4. 

У члану 90. став 1. под тачком 3 „Комисија 
за равноправност полова“ замењује се са „Комисију 
за родну равноправност“: 
 

Члан 5. 
Иза члана 94. поднаслов „в) Комисија за 

равноправност полова“ мања се поднасловом „в) 
Комисију за родну равноправност.“ 
 

Члан 6. 
            Члан 95. мења се и гласи:  
   „Комисија за родну равноправност разматра 
из родне перспективе све акте упућене Скупштини, 
у складу са законом и другим прописима којим се 
уређује родна равноправност .“ 

 
Члан 7. 

            Члан 96. мења се и гласи:  
„Чланови Комисије за родну равноправност 

за бирају се искључиво из реда одборника, а 
предлажу их одборничке групе сразмерно броју 
одборника које имају у Скупштини. 

Комисија за родну равноправност има 
председника, заменика и 3 члана. 

Председник и заменик председника се бирају 
на првој седници радног тела већином гласова од 

ГОДИНА XXX 
БРОЈ 5 

В Р А Њ Е 
Уторак,11.април.2023.године. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



146-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

укупног броја чланова, уколико законом није 
другачије предвиђено. 

На начин избора и рад Комисије за родну 
равноправност примењују се одредбе овог 
Пословника које се односе Стална радна тела.“ 
 

Члан 8. 
Иза члана 96. додаје се поднаслов „Савет за 

родну равноправност“. 
 

Члан 9. 
Врши се измена члана 101. тако да гласи: 
„ Изборну комисију у сталном саставу чине: 

председник, шест чланова, заменик председника и 
шест заменика чланова. 

Председника, чланове, заменика председника 
и заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина. 

Одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије (у 
даљем тексту: веб-презентација). 

Мандат сталног састава изборне комисије 
престаје када нов сазив скупштине именује нов 
стални састав изборне комисије. 

Нов сазив скупштине дужан је да именује 
нов стални састав изборне комисије у року од шест 
месеци од дана конституисања скупштине.” 
 

Члан 10. 
Врши се измена члана 102. тако да гласи: 
„За председника и заменика председника 

изборне комисије може да буде именовано само оно 
лице које има високо образовање у области правних 
наука“. 

 
Члан 11. 

Врши се измена члана 103. тако да гласи: 
„Чланови и заменици чланова изборне 

комисије у сталном саставу именују се на предлог 
одборничких група сразмерно њиховој 
заступљености у укупном броју одборника који 
припадају одборничким групама. 

Ниједна одборничка група не може да 
предложи више од половине чланова и заменика 
чланова изборне комисије у сталном саставу. 

Одборничка група која има више од 
половине од укупног броја одборника предлаже 
председника, заменика председника, чланове чији 
број заједно са председником није већи од половине 
броја чланова изборне комисије и заменике чланова 
чији број заједно са замеником председника није 
већи од половине броја заменика чланова изборне 
комисије, док остале чланове и заменике чланова у 
изборној комисији предлажу остале одборничке 

групе сразмерно њиховој заступљености у укупном 
броју одборника који припадају одборничким 
групама. 

Одборничком групом у смислу предлагања 
чланова и заменика чланова изборне комисије у 
сталном саставу сматра се и одборник појединац 
или група одборника која броји мање од оног броја 
одборника који је потребан за образовање 
одборничке групе: 

1) ако су сви ти одборници изабрани са исте 
изборне листе; 

2) ако изборна листа на којој су изабрани 
није освојила онолико мандата колико је потребно 
за образовање одборничке групе; 

3) ако нико од њих није приступио некој 
одборничкој групи; 

4) ако су сви ти одборници потписали 
предлог за именовање члана, односно заменика 
члана изборне комисије у сталном саставу. 

Ако у скупштини постоји само једна 
одборничка група, она предлаже: председника, 
заменика председника, чланове чији број заједно са 
председником није већи од половине броја чланова 
изборне комисије и заменике чланова чији број 
заједно са замеником председника није већи од 
половине броја заменика чланова изборне комисије, 
док преостале чланове и заменике чланова у 
изборној комисији предлаже начелник општинске, 
односно градске управе из реда запослених у 
општинској, односно градској управи који имају 
искуства у спровођењу избора. 

Ако у скупштини постоје две одборничке 
групе, већа одборничка група предлаже 
председника, заменика председника, чланове чији 
број заједно са председником није већи од половине 
броја чланова изборне комисије и заменике чланова 
чији број заједно са замеником председника није 
већи од половине броја заменика чланова изборне 
комисије, начелник општинске, односно градске 
управе предлаже једног члана и заменика члана из 
реда запослених у општинској, односно градској 
управи који имају искуства у спровођењу избора, 
док преостале чланове и заменике чланова у 
изборној комисији предлаже мања одборничка 
група.“ 

 
Члан 12. 

Врши се измена члана 104. тако да гласи: 
„Против одлуке о именовању чланова и 

заменика чланова изборне комисије у сталном 
саставу сваки подносилац изборне листе која је 
освојила мандате у постојећем сазиву скупштине 
може поднети жалбу вишем суду на чијем се 
подручју налази седиште скупштине у року од 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-147 
  

 

седам дана од њеног објављивања на веб-
презентацији Републичке изборне комисије“ 

 
Члан 13. 

Врши се измена члана 105. тако да гласи: 
„Учесници у раду изборне комисије без 

права одлучивања су секретар изборне комисије и 
заменик секретара изборне комисије. 

Секретара и заменика секретара изборне 
комисије именује скупштина на предлог 
председника скупштине. 

За секретара и заменика секретара изборне 
комисије могу да буду именовани секретар 
скупштине, заменик секретара скупштине, начелник 
општинске, односно градске управе, заменик 
начелника општинске, односно градске управе или 
лице из реда запослених у општинској, односно 
градској управи које има високо образовање у 
области правних наука.“ 

 
Члан 14. 

Врши се измена члана 106. тако да гласи: 
„Изборна комисија: 
1) стара се о законитом спровођењу локалних 

избора; 
2) организује техничку припрему за локалне 

изборе; 
3) објављује роковник за вршење изборних 

радњи; 
4) прописује обрасце за спровођење 

изборних радњи; 
5) именује, разрешава и констатује престанак 

функције члана и заменика члана органа за 
спровођење избора; 

6) доноси решење којим проглашава, 
одбацује или одбија да прогласи изборну листу, као 
и закључак којим налаже подносиоцу изборне листе 
да отклони недостатке изборне листе; 

7) доноси решење којим констатује да је 
повучена проглашена изборна листа; 

8) доноси решење којим констатује да место 
кандидата за одборника на изборној листи остаје 
празно; 

9) одређује бирачка места; 
10) обезбеђује изборни материјал за 

спровођење локалних избора; 
11) утврђује облик, изглед и боју гласачких 

листића и контролног листа за проверу исправности 
гласачке кутије; 

12) утврђује број гласачких листића који се 
штампа, као и број резервних гласачких листића; 

13) одобрава штампање гласачких листића и 
врши надзор над њиховим штампањем; 

14) уређује начин примопредаје изборног 
материјала пре и после гласања; 

15) даје информације бирачима о томе да ли 
је у изводу из бирачког списка евидентирано да су 
гласали на изборима; 

16) доставља податке органима надлежним 
за прикупљање и обраду статистичких података; 

17) одлучује о приговорима, у складу са овим 
законом; 

18) утврђује на седници прелиминарне 
резултате локалних избора за сва бирачка места која 
су обрађена у року од 24 часа од затварања 
бирачких места; 

19) утврђује резултате избора, доноси и 
објављује укупан извештај о резултатима избора; 

20) подноси скупштини извештај о 
спроведеним изборима; 

21) обавља и друге послове предвиђене овим 
законом. 

Изборна комисија доноси свој пословник и 
објављује га на веб-презентацији. 

У свом раду изборна комисија сходно 
примењује упутства и друге акте Републичке 
изборне комисије који се односе на избор народних 
посланика.“ 
 

Члан 15. 
Врши се измена члана 223. тако да гласи: 
„Пре истека времена на које је изабран 

одборнику престаје мандат: 
1) када скупштина на конститутивној 

седници потврди мандате одборника из наредног 
сазива; 

2) ако умре; 
3) ако је правноснажном судском одлуком 

потпуно лишен пословне способности, односно ако 
је правноснажном судском одлуком којом је 
делимично лишен пословне способности утврђено 
да је неспособан да врши изборно право; 

4) ако је изгубио држављанство Републике 
Србије; 

5) ако му престане пребивалиште на 
територији јединице локалне самоуправе; 

6) ако је правноснажном судском одлуком 
осуђен на казну затвора у трајању од најмање шест 
месеци; 

7) доношењем одлуке о распуштању 
скупштине; 

8) ако је преузео функцију која је по Уставу 
и закону неспојива с функцијом одборника; 

9) ако поднесе оставку. 
Одборнику мандат престаје када наступи 

случај који представља разлог за престанак 
мандата.“ 

 
Члан 16. 

Врши се измена члана 224. тако да гласи: 



148-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

„Оставка одборника подноси се у писменој 
форми, а потпис подносиоца мора бити оверен у 
складу са законом којим се уређује оверавање 
потписа. 

Оставка се лично подноси скупштини у року 
од три дана од дана овере потписа подносиоца. 

Оставка је пуноважна само ако је потпис 
одборника оверен након што му је потврђен мандат. 

Одборник може поднети оставку и усмено на 
седници скупштине. 

Оставка се не може опозвати. 
Одборнику мандат престаје оног дана када 

поднесе оставку.“ 
 

Члан 17. 
Врши се измена члана 225. тако да гласи: 
„Скупштина доноси одлуку којом констатује 

да је одборнику престао мандат одмах након што 
прими обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници. 

Одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
гласнику града Врања“ 

 
Члан 18. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Врања“.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/1/23-I 
 

      
ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 
132. 

На основу члана 14., 32. и 90. Закона о 
локаланој самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и  члана 7., 40. и 152. Статута 
Општине Владичин Хан број („Службени гласник 
Града Врања“ број: 4/19 и 28/22), Скупштине 
општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИДЕЈНОГ 
РЕШЕЊА СИМБОЛА ОПШТИНЕ 

 ВЛАДИЧИН ХАН 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком приступа се изради идејног 

решења симбола Општине Владичин Хан.  

Симболи Општине Владичин Хан су грб и 
застава. 

Садржина симбола мора одговарати 
историјским и стварним чињеницама везаним за 
Општину Владичин Хан, односно елементе који ће 
одражавати географске, историјске, културне, 
привредне особености општине и њене 
специфичности у складу са традицијом и историјом 
општине. 

Симболима се не сме вређати општи и 
државни интерес, национална и верска осећања и 
јавни морал. 

 
Члан 2. 

О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Комисија за спровођење поступка избора најбољег 
идејног решења симбола Општине Владичин Хан (у 
даљем тексту Комисија), која ће дефинисати услове 
јавног конкурса за израду предлога симбола 
Општине. 

Комисију именује Општинско веће општине 
Владичин Хан. 

Комисија се састоји од 5 (пет) чланова, од 
којих је један председник Комисије, и то  стручних 
лица из области историје, хералдике, графичког 
дизајна, графичке технологије. 
 

Члан 3. 
Комисија ће одредити опште карактеристике 

симбола Општине Владичин Хан у складу са 
одредбом члана 1. став 3. и 4. ове Одлуке, по 
правилима хералдике и вексилологије.  

Поступак избора симбола Општине вршиће 
се на основу позивног конкурса који расписује 
Комисија. Услове конкурса, преглед приспелих 
радова и њихову усклађеност са конкурсним 
задатком врши Комисија. 

Конкурс ће бити објављен у дневном листу 
који се дистрибуира на територији Републике 
Србије, Службеном гласника Града Врања и на 
интернет страници Општине Владичин Хан. 

Конкурс ће трајати 60 дана од дана 
објављивања у дневном листу. 

 
По спроведеном поступку Комисија 

доставља извештај Општинском већу, са назнаком 
који од приспелих радова испуњавају услове 
конкурса и са предлогом за најбоље идејно решење 
симбола Општине.  

Општинско веће врши избор најбољег 
идејног решења од приспелих радова који 
испуњавају услове конкурса и предлаже Скупштини 
општине једно идејно решење, односно доношење 
одлуке којом ће се утврдити изглед симбола 
Општине Владичин Хан. 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-149 
  

 

Члан 4. 
За изабрано идејно решење симбола 

Општине Владичин Хан утврђује се накнада чији 
износ утврђује Општинско веће. 

Изабраним идејним решењем симбола 
сматра се оно за које Скупштина општине донесе 
одлуку којом утврђује симболе Општине Владичин 
Хан. 

Са предлагачем изабраног идејног решења 
уговор о регулисању међусобних права и обавеза 
закључује председник Општине Владичин Хан . 
 

Члан 5. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 

важи Одлука о приступању изради идејног решења 
грба Општине Владичин Хан („Службени гласник 
Пчињског округа“ број 23/08). 
 

Члан 6. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/2/23-I 
 

      
ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 
133. 

На основу члана 144.Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 
81/09 – испр. 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 
– одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 
32/14,145/14, 83/18, 31/19 37/19 – др. закон, 9/20 и 
52/21),члана 2. став 1. тачка 1. Правилника о 
посебној врсти објеката и посебној врсти радова за 
које није потребно прибављати акт надлежног 
органа, као и врсти објеката који се граде, односно 
врсти радова који се изводе, на основу решења о 
одобрењу за извођење радова, као и обиму и 
садржају и контроли техничке документације која 
се прилаже уз захтев и поступку који надлежни 
орган спроводи („Службени гласник РС“, број 
102/20, 16/21 и87/21),члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 
83/14 –др.закон, 101/16 –др.закон, 47/18 и 111/21 – 
др.закон)и члана 40. и 152. Статута општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“ 
бр.4/2019 и 28/2022), Скупштина општине 
Владичин Хан, на седници одржаној дана 
10.04.2023.године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 
РАДОВА 

Члан 1. 
 Даје се сагласност Министарству 
унутрашњих послова - Полицијска управа у Врању - 
Полицијска станица Владичин Хан, за извођење 
радова - текуће (редовно) одржавање објекта,на 
објекту полицијске станице Владичин Хан, који је 
изграђен на кп.бр. 332/1 и 332/2 КО Владичин Хан, 
и који је у јавној својини Општине Владичин Хан. 

 
Члан 2. 

 Сагласност из члана 1. ове одлуке даје се за 
потребе извођења радова за које није потребно 
прибављати акт надлежног органа односно за 
извођење радова на текућем (редовном) одржавању 
објекта. 

 
Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/3/23-I 

      
ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 
 
134. 

На основу члана 27. став 10. и 
19.став1.Закона о јавној својини („Службени 
гласникРС'', број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др. 
закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др. закон) и чл. 15, 40. и 152. Статута 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, бр. 4/19 и 28/22), Скупштина општине 
Владичин Хан на седници одржаној дана 
10.04.2023. године,  донела је 

 
 

О Д Л У К У  
О ДАВАЊУ ДЕЛА ЗГРАДЕ ЦЕНТРА ЗА 

РАЗМЕНУ ПОДАТАКА О ПРЕКОГРАНИЧНОЈ 
САРАДЊИ - „CONNECTIONCENTAR“ НА 

КОРИШЋЕЊЕ МИНИСТАРСТВУ 
УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА – ПОЛИЦИЈСКА 

УПРАВА У ВРАЊУ – ПОЛИЦИЈСКА 
СТАНИЦА ВЛАДИЧИН ХАН 

 
Члан 1.  

Овом одлуком Општина Владичин Хан  даје 
на коришћење Министарству унутрашњих послова - 
Полицијска управа у Врању - Полицијска станица 
Владичин Хан, део зграде Центра за размену 



150-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

података о прекограничној сарадњи - 
„CONNECTION CENTAR“, Жикице Јовановића 
Шпанца бб, Владичин Хан, која се налази на кп.бр. 
3385/4 КО Владичин Хан.   
 

Члан 2.  
 Део зграде из члана 1. ове одлуке, која је у 
јавној својини општине Владичин Хан, даје се на 
коришћење Министарству унутрашњих послова - 
Полицијска управа у Врању - Полицијска станица 
Владичин Хан, ради одлагања архивског материјала 
и коришћење просторија за редован рад Полицијске 
станице Владичин Хан, најкасније до 1.7.2023. 
године, без накнаде.  

 
Члан 3.  

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Врања“.   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/4/23-I 

      
ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 
 
135. 

На основу члана 145. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 
81/09 – испр. 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 
– одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 
32/14,145/14, 83/18, 31/19 37/19 – др. закон, 9/20 и 
52/21), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14 –
др.закон, 101/16 –др.закон, 47/18 и 111/21 – 
др.закон) и члана 40. и 152. Статута општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
бр. 4/2019 и 28/2022), Скупштина општине 
Владичин Хан, на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је 
 

ОДЛУКУ  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 

РАДОВА 
 

Члан 1. 
 Даје се сагласност ОШ „Свети Сава“, Ђуре 
Јакшића бб, Владичин Хан, за извођење радова на 
кп.бр. 1034/15, 724/2, 724/3, 714/8, 714/9 и 714/10 
КО Владичин Хан, које су ујавној својини Општине 
Владичин Хан. 

Члан 2. 
 Сагласност из члана 1. ове одлуке даје се за 
потребе изградње ограде око школског комплекса 
ОШ „Свети Сава“, Ђуре Јакшића бб, Владичин Хан 

на основу пројекта Министарства просвете 
„Извођење радована изградњи школе“. 

 
Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана 10.04.2023. године, број: 06-36/5/23-I 

      
ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 
136. 

На основу члана 65. став 1. и 2. Закона о 
заштити животне средине  („Сл. гласник РС“, број: 
135/04 и 36/09), у вези са чланом 13. став 1. и 2. и 
чланом 20. став 1. тачка 1. Закона о управљању 
отпадом („Сл. гласник РС“, број: 36/09, 88/10, 14/16, 
95/18 – др. закон), као и на основу члана 2. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број:88/2011,104/2016 и 95/2018), члана 32. 
став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др.закон, 
47/2018 и 111/21-др закон), члана 40.Статута 
Општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 4/2019 и 28/2022), Скупштина 
Општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10.04.2023. донела је    

 
О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  
ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИСАНО УПРАВЉАЊЕ 
ОТПАДОМ У ОПШТИНИ  ВЛАДИЧИН ХАН 

ЗА 2023.-2033.Г. 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком приступа се изради Плана за 

интегрисано управљање отпадом у Општини 
Владичин Хан за период од 2023-2033. године (у 
даљем тексту: План). 

Члан 2. 
Локални план управљања отпадом доноси се 

за период  од десет година и треба да садржи: 
очекиване врсте, количине и порекло укупног 
отпада, дефинисане циљеве које треба остварити, 
програме сакупљања отпада, смањења количине 
отпада у  комуналном отпаду са предлозима  за 
поновну употребу, управљања индустријским 
отпадом и развијање јавне свести о управљању 
отпадом, мере које треба применити, дефинисан 
прецизан план активности са очекиваним 
резултатима  и роковима за извршавање планираних 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-151 
  

 

мера и активности, процену трошкова и изворе 
финансирања и др.  

 
Члан 3. 

У циљу припреме Плана образује  се Радна 
група за припрему Плана као радно тело Скупштине 
Општине Владичин Хан. 

 
Члан 4. 

Задатак Радне групе  је:  
1) Да идентификује и евидентира проблеме у 

области управљања отпадом у општини 
Владичин Хан 

2) Да дефинише пројектни задатак  и рок за 
израду Плана 

3) Да размотри Нацрт Плана  
4) Да у року од шест месеци од доношења 

Одлуке о изради Плана поднесе Скупштини 
извештај  и предложи усвајање Плана. 

5) Да дефинише регулативни оквир припреме 
Плана 

6) Да прикупи и обради основне информације о 
територији, садржајима и становништву 
општине 

7) Да прикупи и обради податке о економским 
активностима у општини 

8) Да прикупи податке и изврши анализу 
постојећег институционалног оквира 
управљања отпадом у општини 

9) Да прикупи и обради податке о постојећем 
начину сакупљања, транспорта и одлагања 
отпада 

10) Да прикупи податке о постојећем обухвату 
организованим сакупљањем отпада 

11) Да прикупи податке о постојећим 
количинама и врстама отпада  које се 
сакупљају 

12) Да прикупи и обради податке о примарно 
разврстаном отпаду у општини  Владичин 
Хан који је предат оператерима на 
рециклажу 

13) Да на основу прикупљених података 
дефинише специфичне циљеве и садржај 
плана 

14) Да анализира стање, прогнозира развој 
ситуације, предложи варијантна решења и 
дефинише најбоље опције за управљање 
отпадом 

15) Да припреми Акциони план са динамиком 
реализације, носиоцима одговорним за 
поједине активности, трошковима (уколико 
су релевантни)за реализацију предложених 
активности и донаторима.  
Радна група је дужна да сачини  извештаје о 
раду на изради Плана, постигнутим 

резултатима и проблемима на које наилази у 
току рада, као и да предложи начине 
решавања тих проблема.  
 

Члан 5. 
Радну групу за припрему Плана чине 

председник и чланови које именује председник 
општине, а баве се заштитом животне средине, 
комуналним делатностима, привредом, здравством, 
образовањем, правима, пољопривредом, 
шумарством, ветерином,...  

Стручне и адмнистративне послове за Радну 
групу за припрему Плана обављаће Одељење за 
урбанизам, имовинско-правне, комуналне, 
грађевинске послове Општинске управе Владичин 
Хан. 

 
Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/17/23-I 

 
      

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
137. 

На основу члана27. став 10. Закона о јавној 
својини („СлужбенигласникРС'', број 72/11, 88/13, 
105/14, 104/16-др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 
153/20), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ број 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- др.закон) и чл. 15, 
40. и 152. Статута општине Владичин Хан 
(„Службени гласник града Врања“, бр. 4/19 и 28/22), 
Скупштина општине Владичин Хан на седници 
одржаној дана 10.04.2023. године,  донела је 
 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ ОБЈЕКТА НА КОРИШЋЕЊЕ 
ЦЕНТРУ ЗА КУЛТУРНЕ ДЕЛАТНОСТИ, 

ТУРИЗАМ И БИБЛИОТЕКАРСТВО 
ВЛАДИЧИН ХАН 

 
 

Члан 1.  
 Овом одлуком Општина Владичин Хана 
Центру за културне делатности, туризам и 
библиотекарство Владичин Хан даје на 
коришћењеобјекат саграђен на кп. бр. 4526 уписана 
у ЛН бр.1374КО Стубал. 
 



152-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

Члан 2.   
 Објекат из члана 1. ове одлуке, који је у 
јавној својини општине Владичин Хан, даје се на 
коришћење Центру за културне делатности, туризам 
и библиотекарство Владичин Хан, без накнаде, ради 
реализације пројекта „Перспективе за младе у 
руралним срединама у Србији“.  
  

Члан 3.   
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Врања“.   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/18/23-I 

 
      

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
138. 
          На основу члана 39. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 
30/2016-испр, 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др.закон и 47/2018, 111/2021-др. 
закон),  члана 40. став 1. тачка 13.  и члана 152. 
Статута Општине Владичин Хан („Службени 
гласник града Врања“, број 4/2019 и 28/2022) и 
члана 179. Пословника Скупштине општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 9/2019 и 43/2020), Скупштина Општине на 
седници одржаној дана 10.04.2023. године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА 
ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРНЕ ДЕЛАТНОСТИ, 

ТУРИЗАМ И БИБЛИОТЕКАРСТВО 
ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
I 

               Чаславу Младеновићу, дипл. 
пољопривредни инжињер, из Житорађа, престаје 
функција директора Центра за културне делатности, 
туризам и библиотекарство Општине Владичин Хан 
због истека мандата. 

 
II 

             Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
         Правни основ за доношење овог Решења 
налази се у члану  39. Закона о култури („Службени 
гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018, 111/2021-др. закон),  члана 40. 
став 1. тачка 13.  и члана 152. Статута Општине 
Владичин Хан ( „Службени гласник града Врања“, 
број 4/2019 и 28/2022) и члана 179. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 9/19 и 43/20). 
 Чланом 39. Закона о култури предвиђено је 
да директору установе престаје функција истеком 
мандата. 

Чланом  32. Закона о локалној самоуправи и  
чланом 40. Статута Општине Владичин Хан 
прописано је да Скупштина општине у складу са 
законом именује и разрешава директоре установа, 
организација и служби чији је оснивач. 

Узимајући у обзир да је Часлав Младеновић, 
дипл.пољопривредни инжињер, из Житорађа, 
именован за директора Центра за културне 
делатности, туризам и библиотекарства Општине 
Владичин Хан на мандатни период од четири 
година, Скупштина општине донела је решење као у 
диспозитиву. 

 Упутство о правном средству: : Против 
овог решења може се покренути управни спор пред 
Управним судом –Одељење у Нишу у року од 30 
дана од дана пријема решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/9/23-I 

      
ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 
139. 

На основу члана 34. став 2. и 35. Закона о 
култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 
13/2016 и 30/2016-испр, 6/2020, 47/2021 и 78/2021), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018, 
111/2021-др. закон),  члана 40. став 1. тачка 13.  и 
члана 152. Статута Општине Владичин Хан ( 
„Службени гласник града Врања“, број 4/2019 и 
28/2022) и члана 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 9/2019 и 43/2020) Скупштина општине 
на седници одржаној дана 10.04.2023.године, донела 
је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА 
ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРНЕ ДЕЛАТНОСТИ, 

ТУРИЗАМ И БИБЛИОТЕКАРСТВО 
ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-153 
  

 

I 
        Часлав Младеновић, дипл.пољопривредни 
инжињер, из с.Житорађе Владичин Хан, именује се 
за директора Центра за културне делатности, 
туризам и библиотекарство Општине Владичин 
Хан, на мандатни период од 4 ( четири) године. 
 

II 
             Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
         Правни основ за доношење овог Решења 
налази се у 34. став 2. и 35. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 
30/2016-испр, 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др.закон и 47/2018, 111/2021-др. 
закон),  члана 40. став 1. тачка 13.  и члана 152. 
Статута Општине Владичин Хан ( „Службени 
гласник града Врања“, број 4/2019 и 28/2022) и 
члана 179. Пословника Скупштине општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 9/19 и 43/20). 
 Чланом 34. став 2. Закона о култури 
прописано је да директора установе именије и 
разрешава оснивач. 
 Чланом 35. Закона о култури прописано је да 
директора установе чији је оснивач Република 
Србија, аутономна покрајина односно јединица 
локалне самоуправе именује на основу претходно 
спроведеног јавног конкурса на перод од четири 
године. Јавни конкурс расписује и спроводи 
управни одбор установе уз претходну сагласност 
оснивача. 
 Чланом  32. Закона о локалној самоуправи и  
чланом 40. Статута Општине Владичин Хан 
прописано је да Скупштина општине у складу са 
законом именује и разрешава директоре установа, 
организација и служби чији је оснивач. 
 Управни одбор Центра за културне 
делатности, туризам и библиотекарство Општине 
Владичин Хан  је на основу претходно прибављене 
сагласности оснивача расписао  јавни конкурс за 
избор директора Центра за културне делатности, 
туризам и библиотекарство Општине Владичин 
Хан. Текст јавног конкурса је објављен на сајту 
Националне службе запошљавања и у дневном 
листу „Српски телеграф“.  
 Након спроведеног поступка по јавном 
конкурсу управни одбор Центра за културне 
делатности, туризам и библиотекарство Општине 
Владичин Хан доставио је оснивачу листу 
кандидата у складу са законом са једним 

кандидатом Младеновић Чаславом,  дипл. 
инжењером пољопривреде  из с. Житорађе,  који 
испуњава све услове за именовање за директора 
Центра за културне делатности, туризам и 
библиотекарство општине Владичин Хан. 

На основу наведеног Скупштина општине 
донела је решење као у диспозитиву. 

 Упутство о правном средству:  Против 
овог решења може се покренути управни спор пред 
Управним судом –Одељење у Нишу у року од 30 
дана од дана пријема решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/10/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 
140. 

На основу члана 16. став 2. , члана 17. став 
3., члана 18. и члана 21. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/2016 
и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 
12. и 152. Статута Општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број 4/2019 и 
28/2022), Скупштина општине Владичин Хан, на  
седници која је одржана дана 10.04.2023. године, 
доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА 
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ И КАНАЛИЗАЦИЈУ 

„ВОДОВОД“ ВЛАДИЧИН ХАН 
 
I 

У Решењу о именовању председника и 
чланова Надзорног одбора Јавног предузећа за 
водоснабдевање и канализацију „Водовод“ 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“,  
број 35/2021), врши се измена у члану 1. став 1. 
тачка 1., тако што: 

Разрешава се дужности председника 
Надзорног одбора 

• Драган Пешић, дипломирани инжењер 
органске хемијске технологије и полимерног 
инжењерства из Владичиног Хана, ул. 
Пчињска број 37, 
 
Именује се за председника Надзорног одбора 
 



154-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

• Ивица Петровић, дипломирани инжењер 
менаџмента из Владичиног Хана, с. 
Житорађе 

 
II 

Изборни период новоименованог 
председника Надзорног одбора траје до истека 
мандата Надзорног одбора именованог Решењем о 
именовању председника и чланова Надзорног 
одбора Јавног предузећа за водоснабдевање и 
канализацију „Водовод“  Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 35/2021) 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“ 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 16. став 2. , члана 17. 
став 3., члана 18. и члана 21. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/2016, 
88/2019), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 
и111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 12. и 
152. Статута Општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 4/2019 и 28/2022). 

Чланом 16. став 2. и чланом 17. став 3. 
Закона о јавним предузећима, прописано је да 
Надзорни одбор јавног предузећа чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе има три члана од 
којих је један председник, као и да председника и 
чланове надзорног одбора јавног предузећа чији је 
оснивач јединица локалне самоуправе именује 
орган одређен Статутом јединице локалне 
самоуправе, на период од четири године, од којих је 
један члан Надзорног одбора из реда запослених. 

Чланом 18. наведеног Закона прописани су 
услови које лице треба да испуњава да би било 
именовано за председника Надзорног одбора. 

Чланом 21. став 1. наведеног Закона 
прописано је да мандат председнику и члановима 
Надзорног одбора престаје истеком периода на који 
су именовани, оставком или разрешењем. 

С обзиром да је Драган Пешић поднео 
оставку на место председника Надзорног одбора у 
ЈП за водоснабдевање и канализацију „Водовод“  
Владичин Хан из личних разлога, то се исти 
разрешава дужности, те се сагласно напред 
наведеним одредбама Закона именује се за 
председника Надзорног одбора Јавног предузећа за 
водоснабдевање и канализацију „Водовод“ 
Владичин Хан Ивица Петровић, дипломирани 

инжењер менаџмента из Владичиног Хана, 
с.Житорађе. 

.На основу напред наведеног, а у складу са 
надлежностима Скупштине општине прописаним 
чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи и чланом 40. став 1. тачка 12. и 152.  
Статута Општине Владичин Хан, донето је решење 
као у диспозитиву.  

Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути спор пред Вишим судом 
у Врању у року од 30 дана од дана достављања 
решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/11/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
141. 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 
111/2021- др. закон), члана 40. и члана 152. Статута 
Општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 4/19 и 28/22) и члана 179. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“ број 9/19 и 43/20), 
Скупштина општине Владичин Хан на седници 
одржаној дана 10.04.2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ  
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПЧЕЛИЦА“ 

ВЛАДИЧИН ХАН  
 
I 

Даје се сагласност на Статут Предшколске 
установе „Пчелица“ Владичин Хан, који је донет на 
седници Управног одбора Предшколске установе 
„Пчелица“ Владичин Хан, одржане дана 
13.02.2023.године, број 172/2. 

 
II 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“ . 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/12/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
142. 

На основу члана 29. став 1. тачка 11. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-155 
  

 

број 87/2018), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 
111/21 – др.закон), члана 40. и 152. Статута 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“  број 4/2019 и 28/2022) и  члана 179. 
Пословника Скупштине општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број, 9/2019 и 
43/2020), Скупштина општине Владичин Хан, на 
седници одржаној дана 10.04.2023. године, донела је  

 
 

РЕШЕЊЕ 
     
 

1. Усваја се Извештај о раду Општинског 
штаба за ванредне ситуације општине Владичин 
Хан за 2022. годину, који је утврдио Општински 
штаб за ванредне ситуације општине Владичин Хан, 
на седници одржаној дана 22.03.2023. године. 

 
2. Ово Решење објавити у „Службеном 

гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/13-1/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 

143. 
На основу члана члана 29. став 1. тачка 11. 

Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Службени 
гласник РС“, број 87/2018), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон, 
47/2018 и 111/21 – др.закон), члана 40. и 152. 
Статута општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“  број 4/2019 и 28/2022) и  
члана 179. Пословника Скупштине општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број, 9/2019 и 43/2020), Скупштина општине 
Владичин Хан, на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је  

 
 

РЕШЕЊЕ 
     
 

1. Усваја се План рада Општинског штаба за 
ванредне ситуације општине Владичин Хан за 2023. 
годину, који је предложио Општински штаб за 
ванредне ситуације општине Владичин Хан, на 
седници одржаној дана 22.03.2023. године. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном 
гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/13-2/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 
144. 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014- др.закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021 др. закон), члана 148. Статута општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 4/2019 и 28/2022), члана 14. Одлуке о оснивању  
Савета за међунационалне односе у Општини 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 41/13) и члана 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 9/2019 и 43/2020), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ  

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О 
РАДУ САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ 
ОДНОСЕ У ОПШТИНИ ВЛАДИЧИН ХАН  

ЗА 2022. ГОДИНУ 
 
 

 1.  Усваја се Годишњи извештај о раду 
Савета за међунационалне односе у  Општини 
Владичин Хан за 2022. годину, број 06-26/2/23-I од 
14.03.2023. године. 
 2. Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/14/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 
145. 

На основу члана 42. став 1. тачка 4. Закона о 
правима пацијената („Службени гласник РС“, број 
45/2013, 45/2013 и 25/2019- др. закон), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014- др.закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 40. и 
152. Статута општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 4/2019 и 28/2022), члана 
2. став 1. тачка 4. Одлуке о образовању Савета за 
здравље Општине Владичин Хан („Службени 



156-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

гласник Града Врања“, број  41/2013 и 32/2016) и 
члана 179. Пословника Скупштине општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 9/2019 и 43/2020), Скупштина општине 
Владичин Хан, на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ  

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА 
САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ  ОПШТИНЕ 
ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
 1.  Усваја се Годишњи извештај о раду 
Савета за здравље Општине Владичин Хан за 2022. 
годину, број 06-27/4/23-I од 20.03.2023.године. 
 
 2. Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/15/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
146. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - 
други закон 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. 
члана 83. став 1. тачка 9. и члана 152. Статута 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 4/2019 и 28/2022) и члана 179. 
Пословника Скупштине општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број 9/2019 и 
43/2020), Скупштина општине Владичин Хан на 
седници одржаној, дана 10.04.2023. године, донела 
је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. ГОДИНУ 

     
1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинске 

управе Општине  Владичин Хан за 2022. годину, 
број 022-1/2023-IV од 27.02.2023. године. 

 
2. Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/16-1/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

147. 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - 
други закон 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. 
став 1. тачка 69. и члана 152. Статута општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 4/2019 и 28/2022) и члана 179. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“, број 9/2019 и 43/2020), 
Скупштина општине Владичин Хан на седници 
одржаној дана 10.04.2023. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 
ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. 

ГОДИНУ 
          

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинског 
правобранилаштва Општине Владичин Хан за 2022. 
годину број ЈП.бр 9/23 од 08.03.2023. године. 
 

     2. Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/16-2/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
148. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - 
други закон 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. 
став 1. тачка 57. и  152. Статута општине Владичин 
Хан („Службени гласник Града Врања“, број 4/2019 
и 28/2022) и члана 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 9/2019 и 43/2020), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 
УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, ТУРИЗАМ И 
БИБЛИОТЕКАРСТВО 

ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. 
ГОДИНУ 

    
      1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Установе 
Центар за културне делатности, туризам и 
библиотекарство Општине Владичин Хан за 2022. 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-157 
  

 

годину који је усвојио Управни одбор установе 
Одлуком број 73, на седници одржаној дана 
06.03.2023. године. 

 
        2. Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/16-3/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 
149. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - 
други закон 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. 
став 1. тачка 57. и  152. Статута општине Владичин 
Хан („Службени гласник Града Врања“, број 4/2019 
и 28/2022) и члана 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 9/2019 и 43/2020), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 
УСТАНОВЕ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУЊАК“ 

ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. ГОДИНУ 
      
    

 1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Установе 
спортски центар „Куњак“ Општине Владичин Хан 
за 2022. годину, који је усвојио Управни одбор 
установе Одлуком број 58/1, на седници одржаној 
дана 27.02.2023. године. 

 
      2. Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/16-4/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

  
 
150. 

Службени гласник РС“ број 129/2007, 
83/2014 - други закон и 101/2016 - други закон 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. став 1. 
тачка 57. и 152. Статута општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број 4/2019 и 
28/2022) и члана 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 

Врања“, број 9/2019 и 43/2020), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА 
ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 

2022. ГОДИНУ 
      
 

 1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Центра за 
социјални рад Владичин Хан за 2022. годину, који је 
усвојио Управни одбор установе Одлуком број 551-
83/2-2023, на седници одржаној дана 30.01.2023. 
године. 
 

        2. Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/16-5/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

  
151. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број 129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - 
други закон 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. 
став 1. тачка 57. и  152. Статута општине Владичин 
Хан („Службени гласник Града Врања“, број 4/2019 
и 28/2022) и члана 179. Пословника Скупштине 
општине Владичин Хан („Службени гласник Града 
Врања“, број 9/2019 и 43/2020), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10.04.2023. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПЧЕЛИЦА“ У 

ВЛАДИЧИНОМ ХАНУ 
 ЗА РАДНУ 2021/2022. ГОДИНУ 

           
1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду 

Предшколске установе „Пчелица“ Владичин Хан за 
радну 2021/2022 годину, са извештајем о пословању 
за период од 01.01.2022.-31.12.2022. године . 

 
        2. Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/16-6/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 



158-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

152. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 60. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, број 62/2006, 65/2008, 41/2009, 112/2015, 
80/2017 и 95/2018-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 
30. и 152. Статута општине Владичин Хан 
(„Службени гласник града Врања“, број 4/2019 и 
28/2022), Скупштина општине Владичин Хан, на 
седници одржаној дана 10.04.2023. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Доноси се Годишњи програм заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
за подручје  Општине Владичин Хан за 2023. 
годину. 

 
II 

Годишњи програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта за подручје 
Општине Владичин Хан за 2023. годину саставни је 
део овог Закључка.  

 
III 

  Закључак ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/6/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
153.  

На основу члана 55. став 5. Закона о водама 
(„Службени гласник РС“, број 30/2010 93/2012, 
101/2016, 95/2018 и 95/2018-др.закон), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018, 111/2021-др. закон), члана 40. 
став 1. тачка 34. и 152. Статута Општине Владичин 
Хан („Службени гласник“ број 4/2019 и 28/22), 
Скупштина општине Владичин Хан на седници 
одржаној дана 10.04.2023. године, донела је 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Доноси се Оперативни план за одбрану од 
поплава на водама II реда на територији Општине 
Владичин Хан за 2023. годину.  

II 
Оперативни план за одбрану од поплава на 

водама II реда на територији Општине Владичин 
Хан за 2023. годину, саставни је део овог Закључка. 

 
III 

 Закључак ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/7/23-I 
 

      ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 
154.     

На основу  члана  13. став 4 . Закона о 
подстицајима  у  пољопривреди  и руралном развоју  
(„Службени  гласник  Републике  Србије“  број 
10/13, 142/14, 103/15  и 101/16), члана  32. Закона  
локалној самоуправи  („Службени гласник   
Републике Србије“ број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 
40. Статута Општине Владичи Хан  („Службени 
гласник  Града Врања“ број 4/2019 и 28/22), а по 
прибављеном Решењу о давању претходне 
сагласности на Предлог Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руарлног развоја за Општину Владичин Хан за 
2023. годину Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, број 320-00-04816/2023-
09 од 09.03.2023. године, Скупштина општине 
Владичин Хан, на седници одржаној  дана 
10.04.2023. године, донела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

I 
       Доноси се Програм подршке за спровођење  
пољопривредне политике  и политике руралног 
развоја за  Општину Владичин  Хан  за 2023. 
годину. 

                                                    
II 

 Закључак објавити у „ Службеном гласнику 
града Врања“ . 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН, 
дана10.04.2023. године, број: 06-36/8/23-I 
 

 
      ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-159 
  

 

Б О С И Л Е Г Р А Д 
Седница одржана дана 31. 01. 2023. године 
155. 

На основу члана 76 б. став 1, 2. и 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 
закон и 47/2018), члана 107. став 1, 2. и 4. Статута 
општине Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, број 3/19), и члана 65. став 1. и 2. Одлуке о 
месним заједницама („Службени гласник града 
Врања“, број 16/19), Скупштина општине 
Босилеград, на седници одржаној 31. јануара 2023. 
године, донела је  

 
О Д Л У К У  

О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНИХ  
ЗАЈЕДНИЦА  

 
 

Члан 1. 
Распуштaју се  Савети следећих месних 

заједница: 
1.Месне заједнице Бистар,  
2.Месне заједнице Бресница,  
3.Месне заједнице Горња Лисина,  
4.Месне заједнице Грујинци и   
5. Месне заједнице Зли Дол. 
  

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града  
Врања “. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење ове Одлуке налази се у: 
- у члану 76 б. став 1, 2. и 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 
други закон и 47/2018) којим је прописано да 
се савет месне заједнице може се распустити 
ако не заседа дуже од три месеца, да одлуку 
о распуштању савета месне заједнице доноси 
скупштина општине на предлог надлежног 
органа општине који врши надзор над 
законитошћу рада и аката месне заједнице, 
као и то да до конституисања савета месне 
заједнице, текуће и неодложне послове месне 
заједнице обављаће повереник општине кога 
именује скупштина општине истовремено са 
доношењем одлуке о распуштању савета 
месне заједнице. 

- у члану 107. став 1, 2. и 4. Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, број 3/19) којим је прописано да се 

савет месне заједнице може се распустити 
ако не заседа дуже од три месеца, да Одлуку 
о распуштању савета месне заједнице доноси 
Скупштина општине на предлог Општинског 
већа које врши надзор над законитошћу рада 
и аката месне заједнице, као и то да до 
конституисања савета месне заједнице, 
текуће и неодложне послове месне заједнице 
обављаће повереник Општине кога именује 
Скупштина општине истовремено са 
доношењем одлуке о распуштању савета 
месне заједнице. 

- У члану 65. став 1. и 2.  Одлуке о месним 
заједницама („Службени гласник града 
Врања“, број 3/19 којим је прописано да се 
савет месне заједнице може се распустити 
ако не заседа дуже од три месеца, да Одлуку 
о распуштању савета месне заједнице доноси 
Скупштина општине на предлог Општинског 
већа које врши надзор над законитошћу рада 
и аката месне заједнице. 

-    Разлог за доношење ове Одлуке је што Савет 
месне заједнице Бистар, Савет Месне 
заједнице Бресница, Савет Месне заједнице 
Горња Лисина, Савет Месне заједнице 
Грујинци, Савет Месне заједнице Зли Дол  
нису заседали дуже од три месеца и нису  
изабрали председника Савета у прописаном 
року.  

СКУПШТИНА ОПШТИНE БОСИЛЕГРАД дана: 
31.01.2023. године, број: 06-32/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Славчо Владимиров,с.р. 
 
  
156. 

На основу  члана 40. став 1. тачка 68.  
Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања”, број 3/19) и чл. 11. и 12.  Одлуке о  
оостваривању  права на  социјалну заштиту о чијем 
се обезбеђењу стара    општине Босилеград 
(„Службени гласник града Врања“, бр.  8/19,  14/19-
исправка и 31/19, 32/20),  Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној  31. јануара 2023. 
године  

 
  

Р Е Ш Е Њ Е  
О    РАЗРЕШЕЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА    
КОМИСИЈЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ И 
ПРИЗНАВАЊЕ ПРАВА У ОБЛАСТИ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАЂАНА 

 
 



160-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

I  
Предраг Ђорђевић, разрешава се дужности 

члана  Комисије за остваривање и признавање права 
у области социјалне заштите грађана  и то по основу 
поднете оставке.  

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављено у „Службеном гласнику града 
Врања“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Одредм члана 11. Одлуке о  оостваривању  
права на  социјалну заштиту о чијем се обезбеђењу 
стара    општине Босилеград прописано је између 
осталиг, да  се Комисија сатоји од пет чланова које 
именије Скупштина општине.   

Како је Предраг Ђорђевић   дана 27.01.2023. 
године  поднео писмену оставку на функцију члана 
Комисије за остваривање и признавање права у 
области социјалне заштите грађана, на коју је 
именован Решењем Скупштине општине 
Босилеград, број 06-196/2020 од 11.септембра 2020 
године, ваљало је донети Решење као у 
диспозитиву. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 
решења може се покренути управни спор тужбом 
Управном суду Ниш, у року од 30 дана од дана 
достављања решења.     
СКУПШТИНА ОПШТИНE БОСИЛЕГРАД дана: 
31.01.2023. године, број: 06-32/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
157. 

На основу  члана 40. став 1. тачка 68.  
Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања”, број 3/19) и чл. 11. и 12.  Одлуке о  
оостваривању  права на  социјалну заштиту о чијем 
се обезбеђењу стара    општине Босилеград 
(„Службени гласник града Врања“, бр.  8/19,  14/19-
исправка и 31/19, 32/20), Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној  31. јануара 2023. 
године  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О    ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА    
КОМИСИЈЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ И 
ПРИЗНАВАЊЕ ПРАВА У ОБЛАСТИ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАЂАНА 

 
 

I  
Владан Николов,  именује за члана  Комисије 

за остваривање и признавање права у области 
социјалне заштите грађана. 

  
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављено у „Службеном гласнику града 
Врања“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење предметног 
решења је члан 11. Одлуке о  оостваривању  права 
на  социјалну заштиту о чијем се обезбеђењу стара    
општине Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, бр.  8/19,  14/19-исправка и 31/19, 32/20). 
Чланом 11. између осталог је предвиђено  да  се 
Комисија сатоји од пет чланова које именије 
Скупштина општине.   

Како је Предраг Ђорђевић   дана 27.01.2023. 
године  поднео писмену оставку на функцију члана 
Комисије за остваривање и признавање права у 
области социјалне заштите грађана, то је Комисија 
за статутарна, кадровска и административна 
питањана на  седници одржаној 30. јануара 2023. 
године, предложила да се уместо именованог за 
члана Комисије именује Владан Николов, у смислу 
чега је ваљало донети Решење, као у диспозитиву. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 
решења може се покренути управни спор тужбом 
Управном суду Ниш, у року од 30 дана од дана 
достављања решења.     
СКУПШТИНА ОПШТИНE БОСИЛЕГРАД дана: 
31.01.2023. године, број: 06-32/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
Седница одржана дана 14.02.2023. године. 
158. 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 4. став 3. Закона о комуналним 
делатностима („Сл.гл. РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 
95/2018), члана 1. Одлуке о комуналним 
делатностима на територији општине Босилеград 
(„Сл.гл.града Врања“, бр.32/2020), члана 15. став 1. 
тачка 2. Статута општине Босилеград („Сл.гласник 
града Врања“, бр. 3/19), Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној дана 
14.02.2023.године, донела је 
 

 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-161 
  

 

ОДЛУКУ  
О ПРОШИРЕЊУ ГРАДСКЕ МРЕЖЕ РАДИ 
ВОДОСНАДБЕВАЊА НАСЕЉА РЕСЕН У 

ОПШТИНИ БОСИЛЕГРАД 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се приоритет 

Општине Босилеград за проширењу градске мреже 
ради водоснадбевања насеља Ресен у општини 
Босилеград. 
 

Члан 2. 
Постојећа градска мрежа којом управља ЈП 

„Услуга“ из Босилеграда, а ради водоснадбевања  
делова општине која немају регулисан систем јавног 
водоснадбевања проширује се постојећи систем 
водоснадбевања у насељу Извор до насеља Ресен 
односно до сваке махале/засеока у насељу Ресен.  

 
Члан 3. 

Средства за радове на проширењу градске 
мреже ради водоснадбевања насеља Ресен општина 
Босилеград ће обезбедити конкурисањем по јавним 
позивима министарстава, међународних донатора и 
програма и других општини доступних извора 
финансирања. 

 
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД дана 
14.02.2023.године,број: 06 - 84/2023  

 
   

ПРЕДСЕДНИК, 
Славчо Владимиров,с.р. 

 
 

Седница одржана дана 10.03.2023. године. 
159. 

На основу члана 10. Статута општине 
Босилеград  („Службени гласник града Врања“, број 
3/19), члана 2. и члана 3.  Одлуке о друштвеним  
признањима поводом дана општине Босилеград 
21.септембар („Службени гласник Пчињског 
округа“, број  20/05 и 16/07 и „Службени гласник 
града Врања“, бр. 26-/18 и 29/22)    Скупштина 
општине Босилеград на седници одржаној дана 10. 
марта  2023. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА 

ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
 

Члан 1. 
  За изузетно залагање,  допринос у развоју и 
унапређењу и побољшању услова живота у 
општини  Босилеград звање почасног грађанина 
општине Босилеград додељује се   
  

АЛЕКСАНДРУ ВУЧИЋУ , ПРЕДСЕНИКУ 
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  

  
Члан 2. 

 Александру Вучићу, Председнику Републике 
Србије се додељује Кључ општине. 
 
                                       Члан 3. 
 Кључ општине уручиће председник општине 
Босилеград поводом посете Александра Вучића, 
Председника Републике Србије Босилеграду. 
 

   Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, 

а биће објављена   у  „Службеном гласнику  града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
10.03.2023. године, број: 06-128/2023 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Славчо Владимиров,с.р. 

 
 
Општинско веће општине Трговиште 
160. 
              Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 07.04.2023.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 500.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 500.000,00 
динара на програм 0602-15- опште услуге локалне 
самоуправе , програмска активност 0014- ванредна 
ситуација, функција 130- опште услуге, позиција 82, 
економска класификација 423-услуге по уговору.  
        

 



162-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 07.04.2023.године; број401-94/2023 

                                                                              
                                                                                         

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                        

Ненад Крстић,с.р. 
 
161. 
               Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 07.04.2023.године, доноси: 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

Члан 1.  
       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 500.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 500.000,00 
динара на програм 15-0602- опште услуге локалне 
самоуправе , програмска активност 0014- ванредна 
ситуација, функција 130- опште услуге , позиција  
82, економска класификација 423-услуге по 
уговору.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 07.04.2023.године; број 401-84/2023 

                                                                               
                                                                                                       

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                        

Ненад Крстић,с.р. 

Градска управа Врање. 
162. 

На основу одредбе члана 22. Закона о 
процени утицаја на животну средину (,,Службени 
гласник РС“ бр. 135/04 и 36/09), члана 21. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(,,Службени гласник РС“ бр. 135/04 и 88/10), 
Правилника о раду техничке комисије за оцену 
студије о процени утицаја на животну средину 
(,,Службени гласник РС“ бр.69/05) , члана 1. 
тарифни бр.8. Одлуке о накнадама за услуге које 
врши Градска управа града Врања (,,Службени 
гласник града Врања“, бр. 37/2018, 29/2019, 8/2021 и 
27/2022) и члана 36. Одлуке о организацији Градске 
управе града Врања („Службени гласник града 
Врања“, бр. 35/2016, 23/2017, 36/2017, 10/2018, 
37/2018, 11/2019, 25/2019, 25/2019-испр, 36/2020, 
22/2021 и 27/2022), доносим 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
ОЦЕНУ СТУДИЈА О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА 
ПРОЈЕКТА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ И 
ОЦЕНУ ИЗВЕШТАЈА О СТРАТЕШКОЈ 
ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ 
 
I 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Техничка комисија за оцену 
студија о процени утицаја пројекта на животну 
средину и оцену извештаја о стратешкој процени 
утицаја на животну средину на које Одељење за 
урбанизам, имовинско-правне послове, комунално 
стамбене делатности и заштиту животне средине, 
као надележни орган, даје сагласност (у даљем 
тексту: Техничка комисија), у следећем саставу: 

 
Председник Техничке комисије: 
• Сања Златковић, дипломирани правник, 

руководилац Одељења за урбанизам, 
имовинско-правне послове, комунално 
стамбене делатности и заштиту животне 
средине, 

         
          1. Чланови Техничке комисије: 
Запослени у Градској управи града Врања – 
стални састав: 
1)Славољуб Тодоровић, дипломирани правник, 
саветник у Одељењу за урбанизам, имовинско-
правне послове, комунално стамбене делатности и 
заштиту животне средине, 
2)Предраг Стошић, дипломирани економиста, шеф 
Одсека за комунално стамбене делатности у 
Одељењу за урбанизам, имовинско-правне послове, 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-163 
  

 

комунално стамбене делатности и заштиту животне 
средине, 
3)Марија Благојевић, дипломирани инжењер 
заштите животне средине, саветник у Одељењу за 
урбанизам, имовинско-правне послове, комунално 
стамбене делатности и заштиту животне средине, 
4)Мирјана Ђорђевић,  дипломирани инжењер  
архитектуре, саветник у Одељењу за урбанизам, 
имовинско-правне послове, комунално стамбене 
делатности и заштиту животне средине. 

 
            1.1.Запослени у заинтересованим 
органима-организацијама: 
1)Марјан Станковић, дипломирани инжењер 
грађевинарства, директор JП „Водовод“ Врање, 
2)Нела Цветковић, мастер инжењер заштите 
животне средине, извршни директор ЈКП „Комрад“ 
Врање, 
3)Саша Цинцовић, дипломирани инжењер 
грађевинарства, ЈП „Урбанизам и изградња града 
Врања“. 

 
            1.2. Чланови Техничке комисије по позиву 
(независни стручњаци) 
1)Мирослав Симић, дипломирани физичар, 
специјалиста медицинске нуклеарне физике, Завод 
за јавно здравље Врање,  
2)Миомир Стевановић, дипломирани ветеринар – 
републичка ветеринарска инспекција, 
3)Предраг Марић, дипломирани инжењер 
електротехнике са лиценцом одговорног 
пројектанта у предузећу за телекомуникације 
„Телеком Србија“ а.д. Београд, извршна јединица 
Врање, 
4)Слободан Стојановић, дипломирани инжењер 
шумарства, ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ Врање, 
5)Миодраг Здравковић, дипломирани инжењер 
електротехнике, Електродистрибуција Србије доо 
Београд – огранак Електродистрибуција Врање, 
6)Срђан Илић, инжењер машинства, дипломирани 
индустријски менаџер, МУП РС, Сектор за 
ванредне ситуације, 
7)Татјана Цветковић, дипломирани инжењер  
архитектуре, ЈП „Урбанизам и изградња града 
Врања“. 
8)представник Завода за заштиту споменика 
културе Ниш, 
9)представник Завода за заштиту природе Србије. 

 
II 

Задатак Техничке комисије је да: 
1.у складу са Правилником о раду техничке 
комисије за оцену студије о процени утицаја на 
животну средину („Службени гласник РС“, бр. 
69/05) анализира: 

1)обим и садржај студије о процени утицаја 
пројекта на животну средину, укључујући податке и 
документацију поднету уз захтев за давање 
сагласности на студију, планску и пројектну, 
односно техничку документацију; 
2)испитује студију о процени утицаја, мишљења 
заинтересованих органа и организација и јавности и 
преглед мишљења надлежног органа; 
3)оцењује подобност предвиђених мера за 
спречавање, смањење и отклањање могућих 
штетних утицаја пројекта на стање животне средине 
на локацији и ближој околини, у току извођења 
пројекта, рада пројекта, у случају удеса и по 
престанку рада пројекта; 
4)анализира друге околности и документацију, 
важеће прописе, техничке нормативе за 
пројектовање, на захтев надлежног органа за 
заштиту животне средине. 

Обавезују се чланови Техничке комисије да, 
пре израде Извештаја са оценом студије, 
председнику комисије доставе писано мишљење и 
анализе о студији која је предмет разматрања. 

Техничка комисија је дужна да, у 
прописаном року, на основу извршених анализа, 
изради извештај са оценом студије о процени 
утицаја пројекта на животну средину и предлогом 
одлуке о давању или одбијању захтева за давање 
сагласности на студију. Техничка комисија може, 
пре оцене студије и предлога одлуке, захтевати 
измене и допуне студије укључујући захтеве у 
погледу додатних мера заштите или испитивања 
стања загађености, мерења емисија и друго. 

2.у складу са Законом о стратешкој процени 
утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10):  

1)изврши оцену Извештаја о стратешкој 
процени утицаја на животну средину. 

 
      Техничка комисија је дужна да, у законском 

року, оцени извештај о стратешкој процени утицаја 
на животну средину. 
 

III 
Ангажовање појединих чланова Техничке 

комисије из тачке I овог решења, врши се посебним 
решењем о именовању Техничке комисије за сваки 
конкретни случај, односно за сваку студију о 
процени утицаја на животну средину, а у 
зависности од врсте и сложености пројекта и 
предмета студије.  

 
IV 

Трошкови рада председника и чланова 
Техничке комисије из претходне тачке прописани 
су одредбом члана 1. тарифни бр.8. Одлуке о 



164-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

накнадама за услуге које врши Градска управа града 
Врања („Службени гласник града Врања“, бр. 
37/2018, 29/2019, 8/2021 и 27/2022) и исте сноси 
носилац пројекта на рачун града Врања, у складу са 
законом. Исплата новчаних средстава председнику 
и члановима ове комисије врши се по достављању 
потребне документације Одељењу за буџет и 
финансије Градске управе града Врања. 

 
V 

Техничка комисија поступа и ради у складу 
са Правилником о раду техничке комисије за оцену 
студије о процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“ бр. 69/05). 

Административно-техничке послове за 
потребе рада Техничке комисије обавља Одељење 
за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално стамбене делатности и заштиту животне 
средине. 

 
VI 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
Ступањем на снагу овог решења престаје да 

важи решење бр. 02-21/2022-05 од 
24.03.2022.године. 
Градска управа Врање, дана 04.04.2023.године,број: 
02-41/2023-05 
 
      

 НАЧЕЛНИК  
ГРАДСКЕ УПРАВЕ, 

   Душан Аритоновић,с.р. 
 
 
Градско веће града Врања,  седница одржана 
дана:04.04.2023. године. 
163. 

На основу члана 68. и члана 100. Закона о 
заштити животне средине («Службени гласник 
Републике Србије», број 135/2004, 36/2009, 36/2009-

др. закон, 72/2009-др.закон, 43/2011-одлука УС, 
14/2016, 76/2018, 95/2018-др закон), члана 20. става 
1. тачке 11. и члана 66. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије», број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/16  и 
47/18), Одлуке о буџету града Врања за 2023. 
годину (Сл. гласник града Врања број:  27/22),   
Правилника  о образцу програма коришћења 
средства буџетског фонда и извештаја о коришћењу 
средстава буџетског фонда, начину и роковим 
њиховог достављањса (Сл. гласник РС“ 
број:80/2019), по претходно прибављеној  
сагласности Министарства за заштиту  животне 
средине број: 400-00-00392/2023-02 од 22.03.2023. 
године и члана 63. става 1. тачке 23. Статута града 
Врања („Службени гласник града Врања, број: 
37/18,36/2020,14/22 и 3/23) и члана 61. и 63. 
Пословника Градског већа града Врања (Службени 
гласник града Врања“, број: 29/2020),  Градско веће 
града Врања на седници одржаној дана:04.04.2023. 
године, доноси     

 
 

ПРОГРАМ  
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ЗА 2023. ГОДИНУ СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ 
 
 

Члан 1. 
Овим Програмом утврђују се планирани 

приходи и намена коришћења средстава за 
активности које се током 2023. године планирају у 
области заштите и унапређења животне средине. 

За реализацију Програма планирају се 
средства из буџетског фонда града у укупном 
износу од 235.806.000,00 динара, и то: 
 
 
 

 
Ред
ни 
брoj 
акт
ивн
ост
и 

Програмска 
активност 

Сагласност 
министарст
ва заштите 
животне 
средине на 
предлог 
програма  

Детаљан опис 
активности 

Циљ 
активности 

Надлежни 
за 

спровођењ
е 

програмск
е 

активност
и 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирањ
а 

Износ 
одобрених 
средстава за 
ову активност 
у претходној 

години 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-165 
  

 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1. 

Праћење 
квалитета 
елемената 

животне средине, 
Смањење 

загађености – 
Специјализоване 
услуге – Праћење 
квалитета ваздуха 
на територији 
града Врања - 
Програмска 

активност – 0401 
– 0002, функција 
530, позиција 44 

  

Законом о заштити 
животне средине 
прописана је 

обавеза ЈЛС да у 
оквиру законом 

утврђених 
надлежности врши 

континуалну 
контролу и 

праћење стања 
животне средине, а 

која се врше 
мерењем, 

испитивањем и 
оцењивањем 

индикатора стања 
и загађења 

животне средине, у 
које се убраја и 
квалитет ваздуха  

Праћење 
стања, 

предлагањ
е мера  за 
унапређењ
е квалитета 
ваздуха и 
праћење 

предузетих 
мера  

Град 
Врање и 
ЗЗЈЗ 

3.406.000,00 
Средства из 
буџета  

града Врања 
1.866.666.34 

2. 

Праћење 
квалитета 
елемената 

животне средине, 
Смањење 

загађености – 
Специјализоване 
услуге – Праћење 
стања и прогноза 
аерополена на 

територији града 
Врања – 

Програмска 
активност – 0401 
– 0002, функција 
530, позиција 44 

  

Праћење ће бити 
реализовано у 

складу са Законом 
о заштити ваздуха. 

Наведеним 
законом полен је 
окаректерисан као 

природни 
загађивач.   

Праћење 
стања, 

предлагањ
е мера, 

предузима
ње мера  и 
праћење 

предузетих 
мера у 
циљу 

смањења 
концентра

ције 
алергеног 
полена у 
ваздуху  

Град 
Врање и 
ЗЗЈЗ 

616.668,00 
Средства из 
буџета  

града Врања 
122.222,44 

  Активност               

Управљање отпадом 

 3. 

Управљање 
заштитом 

животне средине, 
заштита животне 
средине, текуће 
поправке и 
одржавање – 
Програмска 

активност – 0401 
– 0001, функција 
550, позиција 40 

  
Чишћење дивљих 

депонија  

Контролис
ано 

управљање 
отпадом и 
смањење 
загађења  

 Град 
Врање и 
ЈКП 

„Комрад“  

 1.000.000,00 

Средства из 
буџета 
града 
Врања  

500.000,00 

  Активност               

 Контрола и управљање отпадним водама 

4. 

Управљање 
отпадним водама 
и канализациона 
инфраструктура, 
Управљање 

отпадним водама, 
Зграде и 

грађевински 
објекти – 
Програмска 

активност – 0401 
– 0004, функција 
520, позиција 45 

  

Изградња/реконстр
укција фекалне и 
атмосферске 
канализационе 

мреже на 
територији града 

Заштита 
животне 
средине  

Град 
Врање  15.000.000,00 

5.000.000,00 
Средства из 
буџета 

града Врања 
и 

10.000.000,0
0 средства 
из осталих 
извора 

финансирањ
а буџетских 
корисника 

15.387.000,00 



166-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

  Активност               

 Контрола и заштита површинских и подземних вода 

  Активност               

 Активност        

 Активност        

 Контрола и заштите природе, биодиверзитет, јавне зелене површине  

5. 

Управљање 
заштитом 

животне средине, 
заштита животне 

средине, 
култивисана 
имовина 

Озелењавање 
јавних површина 

– Програмска 
активност - 0401 
– 0001, функција 
550, позиција 43 

  

Очување и 
унапређење 

зеленила који ће 
укључивати: 
сађење дрвећа, 

мере неге дрвећа и 
друге мере које 

утичу на очување и 
унапређење 

зеленила на јавним 
површинама 

Заштита и 
унапређењ
е животне 
средине 

Град 
Врање  2.000.000,00 

Приходи из 
буџета 

града Врања  
1.500.000,00  

  Активност               

  Активност               

Мере адаптације на климатске промене 

  Активност               

  Активност               

  Активност               

Контрола и заштита земљишта 

  Активност               

  Активност               

  Активност               

Контрола и заштита од буке 

6. 

Праћење 
квалитета 
елемената 

животне средине, 
Смањење 

загађености – 
Специјализоване 
услуге – Праћење 
нивоа буке у 

животној средини 
на територији 

града - 
Програмска 

активност – 0401 
– 0002, функција 
530, позиција 44 

  

 Законом о 
заштити од буке у 
животној средини 
утврђена је обавеза 
ЈЛС као субјекта 
система заштите 
животне средине 
од буке, да на 

својој територији 
обезбеди и 
финансира 

мониторинг буке у 
животној средини. 

Праћење 
стања, 

предлагањ
е мера  за 
смањење 
нивоа буке 
у животној 
средини и 
праћење 

предузетих 
мера  

Град 
Врање и 
ЗЗЈЗ 

583.332,00  
Средства из 
буџета  

града Врања 
256.877,00  

  Активност               

  Активност               

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

 Активност        

  Активност               

  Активност               

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

 Активност        

  Активност               

  Активност               

Остало 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-167 
  

 

7. 

Управљање 
заштитом 

животне средине, 
заштита животне 

средине – 
Дотације 
невладним 

организацијама - 
Програмска 

активност – 0401 
– 0001, функција 
550, позиција 41 

  

 
Суфинансирање/ф

инансирање 
пројеката 

удружењима из 
области заштите 
животне средине 
који задовољавају 

критеријуме 
одрживости, 
побољшање 

квалитета животне 
средине, односно 
конкретна корист 
већег броја грађана 

Врања. 

Добијање 
резултата 

који 
доприносе 
заштити и 
унапређењ
у стања 
животне 
средине 

Град 
Врање  2.000.000,00 

Средства из 
буџета 

града Врања 
1.050.000,00  

8. 

Изградња 
топловода на 

територији града 
Врања – заштита 
животне средине, 

зграде и 
грађевинске 
објекти, 

Програмска 
активност – 0401 
– 7001, функција 
530, позиција 46 

 

Финансирање 
пројеката из 

области заштите 
животне средине – 

Изградња 
топловода на 

територији града 
Врања 

Добијање 
резултата 

који 
доприносе 
заштити и 
унапређењ
у стања 
животне 
средине 

Град 
Врање 220.000.000,00 

Средства из 
буџета 

града Врања 
9.600.000,00 

9. 

Управљање 
заштитом 

животне средине 
– заштита 

животне средине, 
зграде и 

грађевинске 
објекти, 

Програмска 
активност – 0401 
– 0001, функција 
550, позиција 42 

 

Израда пројектно 
техничке 

документације и 
пројектно 
техничке 

документације за 
санацију и 
ремедијацију 
несанитарне 

депоније у насељу 
Палестина  

 

Праћење 
стања и 

предлагањ
е мера и 
добијање 
резултата 

који 
доприносе 
заштити и 
унапређењ
у стања 
животне 
средине 

Град 
Врање 3.454.400,00 

1.200.000,00 
Средства из 
буџета 

града Врања 
и 

2.254.400,00 
средства из 
осталих 
извора 

финансирањ
а буџетских 
корисника 

7.055.000,00 

         

 
 

Члан 2. 
Програм ступа на снагу даном доношења. 

Програм ће бити објављен у „Службеном гласнику  
града Врањa“  и званичном сајту града Врања. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана: 04.04.2023. 
године,број: 06-72/1//2023-04  

                                                                                                   
       ПРЕДСЕДНИК                                                                                                 

    ГРАДСКОГ ВЕЋА,                                                                                           
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 
164. 

На основу Уговора о додели средстава за 
спровођење пројекта, између Министарство за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања 
Републике Србије и Града Врања, број 40-790/2022-
17,  члана 61 и 63 Пословника Градског већа града 
Врања (Службени гласник града Врања бр.29/20) на 
предлог Комисије за селекцију заинтересованих 
лица за похађање обука у оквиру пројекта –  „Развој 

пословних идеја – једнака шанса за све“, Градско 
веће града Врања, на седници дана 04.04.2023. 
године донело је: 
 

ОДЛУКУ  
О ОДОБРАВАЊУ ГРАНТОВА 

У ВИДУ ОПРЕМЕ/СРЕДСТАВА ЗА РАД 
 

Члан 1. 
                Одобравају се грантови у виду 
опреме/средстава за рад, у циљу започињања 
пословне делатности незапослених лица који су 
успешно завршили обуку на тему предузетништва и 
каријерног вођења, које је спровела Регионална 
развојна агенција Пчињског округа, и остварили 
највећи број бодова на такмичењу бизнис планова, у 
оквиру пројекта „Развој пословних идеја – једнака 
шанса за све“: 
 
 



168-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

 Име и презиме лица Адреса Планирана пословна 
делатност 

Број додељених 
бодова 

1. 
 
 

Лука Дунчић Пастерова 2 Резање и обрада дрвета 92 

2. Драган Дејановић Јована 
Хаџивасиљевића 41 

Производња осталих произв. од 
дрвета, плуте, сламе и прућа 

90 

3. Анита Драгишић Село Давидовац Машинска обрада метала 90 
4. Јелена Димић Стошић Јована 

Хаџивасиљевића 9 
Делатност козметичких и 
фризерских салона 

90 

5. Бобана Антић Народног хероја 15 Производња остале одеће 89 
6. Милош Станковић Крагујевачка 34 Правни послови (адвокат) 89 
7. Маја Богдановић-

Симоу 
Петра Лековића бб Делатност козметичких и 

фризерских салона 
88 

8. Ана Анђелковић Јужноморавских 
бригада бб, Врањска 
Бања 

Услуге припреме за штампу 88 

9. Милица Трујић Станоја Главаша 12 Делатност козметичких и 
фризерских салона 

83 

10. Игор Јовановић Рашка II бб Остало непоменути специфични 
грађевински радови 

81 

 
Члан 2. 

             Селекција кандидата је извршена у складу са 
Критеријумима за оцену бизнис планова 
(квалитативни индикатори са бодовном листом)  као 
обавезним елементом позива, као и прописаним 
обрасцем бизнис плана.  
              Право за учествовање на такмичењу бизнис 
планова су стекла лица која су успешно завршила 
обуку на тему предузетништва и каријерног вођења 
које је спровела Регионална развојна агенција 
Пчињског округа. 
                Лица која су поднела бизнис планове у 
циљу добијања гранта у виду опреме/средстава за 
рад, у оквиру пројекта Развој пословних идеја – 
једнака шанса за све“, а не налазе се на листи 
одобрених бизнис планова захтева из члана 1. ове 
Одлуке нису остварила довољан број бодова, у 
складу са Критеријумима за бодовање и одобреним 
пројектним средствима за подршку 10 најбољих 
бизнис планова, а према Уговору о додели 
средстава за спровођење пројекта, који су 
потписали Министарство за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања Републике Србије и 
Град Врање, број 40-790/2022-17, од 7.децембра 
2022.године. 

Члан 3. 
 Град Врање и лица из члана 1. ће 
закључити појединачне уговоре којима се уређују 
међусобна права и обавезе и на основу којих ће се 
извршити реализација грантова. 
                Имајући у виду да ће град Врање 
спровести набавку потребне опреме/средстава за 

рад за покретање пословне делатности селектованих 
подносиоца бизнис планова, остварен износ 
додељене грант подршке биће утврђен по 
спроведеној јавној набавци. 
                Укупно процењена вредност јавне набавке 
опреме/средстава за рад износи 3.000.000,00 динара, 
односно максимално 300.000,00 динара/кориснику.  
 

Члан 4. 
                Корисници гранта ће у складу са 
појединачним уговорима са градом Врање, бити у 
обавези да региструју пословну делатност, приме и 
наменски користе опрему/средства за рад која су 
предмет гранта, у складу са поднетим бизнис 
плановима, односно пријављеним пословним 
идејама.  
                Корисници гранта су у обавези да омогуће 
контролу коришћења дониране опреме/средстава за 
рад, од стране града Врања, ресорног министарства 
и представника донатора. 

 
Члан 5. 

 Одлука је коначна. 
            Одлука се објављује у Службеном 
гласнику града Врања и  на  званичном сајту града 
Врања.  
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана: 04.04.2023. 
године,број: 06-72/2/2023-04  

        
       ПРЕДСЕДНИК        

    ГРАДСКОГ ВЕЋА,        
др Слободан Миленковић,с.р. 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-169 
  

 

165. 
На основу члана 13,  Закона о јавној својини 

(“Сл.гласник РС” бр.72/11 88/13 и 105/14, 104/2016, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 i 153/2020)  члана 29 и 
30 Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених 
понуда(“Сл.гласник РС”бр.16/18),  члана 49 Закона 
о основама система образовања и васпитања 
(Службени гласник РС 88/17,17/18,10/19,129/21) и 
члана 61. и 63. Пословника Градског већа града 
Врање (“Службени гласник града Врање” број 
29/2020),  Градско веће града Врање, на седници 
одржаној дана  04.04.2023.  године, донело је  

 
 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА 
ДРУГИХ ИМОВИНСКИХ ПРАВА - УЗИМАЊЕ 

У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА   

 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком покреће се поступак  

прибављања других имовинских права -  узимање у 
закуп пословног простора прикупљањем писмених 
понуда. 

Пословни простор користиће Музичка школа  
„Стеван Мокрањац“  Врање , чији је оснивач  град 
Врање у циљу унапређења и обезбеђења услова за 
развој образовања, унапређивању квалитета 
програма образовања и услова у којима се он 
остварује.  

Локација простора - ужи центар града, 
непосредна близина  школе, улица Боре Станковића 
и околина. 

Површина простора – бр 200-300м2.   
 

Члан 2. 
Поступак узимања у закуп непосредном 

погодбом спровешће Комисија за давање у закуп 
пословног простора у јавној својини града Врање. 

 
Члан 3. 

Након спроведеног поступка, Одлуку о 
узимању у закуп пословног простора доноси 
Градско веће града Врање, на основу предлога 
Комисије из члана 2. ове Одлуке. 

 
Члан 4. 

Уговор о узимању пословног простора у име 
града Врање закључиће градоначелник Врања. 

 

Члан 5. 
Одлука ступа на снагу даном доношења. 
Одлуку објавити у  “Службеном гласнику 

града Врање” 
            ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана: 
04.04.2023. године,број: 06-72/10/2023-04  

        
       ПРЕДСЕДНИК        

    ГРАДСКОГ ВЕЋА,        
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 
Градско веће града Врања  седница одржана 
дана:05.04.2023. године. 
166. 

На основу члана 15, 61. и 63. Пословника 
Градског већа града Врања (Службени гласник 
града Врања“, број: 29/2020),  Градско веће града 
Врања, на седници одржној 05.04.2023.  године 
донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ СТАЊА 
ОБЈЕКАТА  У НАСЕЉУ БУНУШЕВАЦ 

 
Члан 1. 

У Решењу о образовању Комисије за 
утврђивање стања објеката – породичних кућа у 
насељу Бунушевац, број: 06-35/7/2023-04, у члану 1. 
става 1. после тачке 6. додаје се нова тачка 7. која 
гласи: 

„7. Наташа Трајковић, руководилац 
Одељења за првреду и економски развој“. 

 
Члан 2.  

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана: 05.04.2023. 
године,број: 06-75/2023-04. 

        
ПРЕДСЕДНИК        

ГРАДСКОГ ВЕЋА.        
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



170-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

ВЛАДИЧИН ХАН 
131.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН...145 
132.  ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИДЕЈНОГ РЕШЕЊА СИМБОЛА ОПШТИНЕ  ВЛАДИЧИН ХАН.......148 
133.  ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА.......................................................................149 
134.  ОДЛУКАО ДАВАЊУ ДЕЛА ЗГРАДЕ ЦЕНТРА ЗА РАЗМЕНУ ПОДАТАКА О ПРЕКОГРАНИЧНОЈ  
         САРАДЊИ - „CONNECTIONCENTAR“ НА КОРИШЋЕЊЕ МИНИСТАРСТВУ УНУТРАШЊИХ  
         ПОСЛОВА – ПОЛИЦИЈСКА УПРАВА У ВРАЊУ – ПОЛИЦИЈСКА СТАНИЦА ВЛАДИЧИН ХАН 
135.  ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА……………………………………………..149 
136.  ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  ПЛАНА ЗА ИНТЕГРИСАНО УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ 
         У ОПШТИНИ  ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2023.-2033.Г...................................................................................................150 
137.  ОДЛУКА О ДАВАЊУ ОБЈЕКТА НА КОРИШЋЕЊЕ ЦЕНТРУ ЗА КУЛТУРНЕ ДЕЛАТНОСТИ, 
         ТУРИЗАМ И БИБЛИОТЕКАРСТВО ВЛАДИЧИН ХАН...........................................................................................151 
138.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА  ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРНЕ ДЕЛАТНОСТИ,  
         ТУРИЗАМ И БИБЛИОТЕКАРСТВО ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН………………………………………….…152 
139.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРНЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТУРИЗАМ  
         И БИБЛИОТЕКАРСТВО ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН.........................................................................................152 
140.  РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ  
         ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ И КАНАЛИЗАЦИЈУ „ВОДОВОД“ 
         ВЛАДИЧИН ХАН……………………………………………………………………………………………………...153 
141.  РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
        „ПЧЕЛИЦА“ ВЛАДИЧИН ХАН....................................................................................................................................154 
142 . РЕШЕЊЕ О   УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ  
         СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022..............................................................................................154 
143.  РЕШЕЊЕ О   УСВАЈАЊУ ПЛАНА РАДА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  
         ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2023. ГОДИНУ....................................................................................................155 
144.  РЕШЕЊЕ  О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ  
         ОДНОСЕ У ОПШТИНИ ВЛАДИЧИН ХАН  ЗА 2022. ГОДИНУ.............................................................................155 
145.  РЕШЕЊЕ  О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ  ОПШТИНЕ  
         ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. ГОДИНУ……………………………………………………………………………….155 
146.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН  
         ЗА 2022. ГОДИНУ……………………………………………………………………………………………………..156 
147.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА  
         ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. ГОДИНУ…………………………………………………………………156 
148.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНЕ ДЕЛАТНОСТИ,  
         ТУРИЗАМ И БИБЛИОТЕКАРСТВО ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. ГОДИНУ………………………156 
149.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ УСТАНОВЕ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУЊАК“ 
         ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2022. ГОДИНУ…………………………………………………………………………….…157 
150.  РЕШЕЊЕ   О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ВЛАДИЧИН ХАН  
         ЗА 2022. ГОДИНУ……………………………………………………………………………………………………..157 
151.  РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПЧЕЛИЦА“ 
         У ВЛАДИЧИНОМ ХАНУ ЗА РАДНУ 2021/2022. ГОДИНУ……………………………………………………....157 
152.  ЗАКЉУЧАК О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА  
         ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ПОДРУЧЈЕ  ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2023. ГОДИНУ.......158 
153.  ЗАКЉУЧАК  О  О ДОНОШЕЊУ ОПЕРАТИВНОГ  ПЛАН ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА НА  
         ВОДАМА II РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2023. ГОДИНУ…………………….158 
154.  ЗАКЉУЧАК   О  О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  ПОЉОПРИВРЕДНЕ  
         ПОЛИТИКЕ  И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ОПШТИНУ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2023.ГОДИНУ....158 
 
БОСИЛЕГРАД 
Седница одржана дана 31.01. 2023. године 
155.  ОДЛУКА О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНИХ  ЗАЈЕДНИЦА...........................................................................159 
156.  РЕШЕЊЕ  О    РАЗРЕШЕЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ И ПРИЗНАВАЊЕ  
         ПРАВА У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАЂАНА....................................................................................159 



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-171 
  

 

157.  РЕШЕЊЕ  О    ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА    КОМИСИЈЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ И ПРИЗНАВАЊЕ  
         ПРАВА У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАЂАНА....................................................................................160 
 
Седница одржана дана 14.02.2023. године. 
158.  ОДЛУКА О ПРОШИРЕЊУ ГРАДСКЕ МРЕЖЕ РАДИ ВОДОСНАДБЕВАЊА НАСЕЉА 
         РЕСЕН У ОПШТИНИ БОСИЛЕГРАД.........................................................................................................................160 

 
Седница одржана дана 10. 03.2023. године. 
159.   ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД...................................161 
 
Општинско веће општине Трговиште 
160.   РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ......................................................................................161 
161.   РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ......................................................................................162 
 
Градска управа Врање 
162.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ СТУДИЈА О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА  
         ПРОЈЕКТА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ И ОЦЕНУ ИЗВЕШТАЈА О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ  
         УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ……………………………………………………………………………….162 
 
Градско веће града Врања  седница одржана дана:04.04.2023. године. 
163.  ПРОГРАМ  КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ  
         СРЕДИНЕ ЗА 2023. ГОДИНУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ………………………………………………...164 
164.  ОДЛУКА О ОДОБРАВАЊУ ГРАНТОВА У ВИДУ ОПРЕМЕ/СРЕДСТАВА ЗА РАД…………………………..167 
165.  ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА ДРУГИХ ИМОВИНСКИХ ПРАВА –  
         УЗИМАЊЕ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА ………………169 
 
Градско веће града Врања  седница одржана дана:05.04.2023. године. 
166.  РЕШЕЊЕ О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ СТАЊА  
         ОБЈЕКАТА  У НАСЕЉУ БУНУШЕВАЦ…………………………………………………………………………….169 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



172-Страна–Број -5-          „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“          Уторак,11.април.2023.године. 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Главни и одговорни уредник: Јелена Максић - секретар Скупштине града Врања, тех. уредник  Владица Митић 
Уређује Одељење за послове органа града 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање



Уторак,11.април.2023.године.           "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"            Број -5-  Страна-173 
  

 

 
 
 
 
 
 
 


